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27.02.2020 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

Reuters: Türkiye destekli muhalifler, İdlib'de M4 ve M5 karayollarının buluştuğu Serakib'in 

kontrolünü sağladı… Reuters'ın muhalif yetkililere dayandırdığı haberine göre Türkiye 

destekli muhalif gruplar tekrar İdlib'in Serakib kentinin kontrolünü sağladı.  Serakib, M5 ve M4 

karayollarının buluştuğu ve ikiye bölündüğü bir kavşak nokta. Bu yüzden kasaba, çok büyük 

bir stratejik öneme sahip. Bu bilgiye göre Suriye ordusu, geçen haftalarda kontrolünü 

tamamıyla eline aldığını duyurduğu karayollarındaki hâkimiyetini kaybetti. (AŞ) 

Netanyahu, Filistinlilerle müzakere şartlarını açıkladı… Netanyahu, bir Filistin devleti 

mevzu bahis olduğunda, Filistinlilere kabul etmesi beklenmeyen zorlu şartların koşulacağını 

açıkladı. “Onlarla müzakerelere devam etmek için Filistinlilere birtakım şartlar sunuyoruz. 

Müzakere etmeye ne kadar istekli olduklarını görmek ister misiniz? Şartlar şu şekilde: 

İlk olarak, cezaevindeki terörist mahkumlara ve ölen teröristlerin ailelerine maaş ödemekten 

vazgeçmeliler. 

Lahey'deki Uluslararası Ceza Mahkemesi’nde İsrail aleyhindeki iddianamelerini geri 

çekmeliler. 

Filistin'in uluslararası kurumlarda bağımsız bir devlet olarak tanınmasını talep etmekten 

kaçınmalılar. 

İsrail'i bir Yahudi devleti olarak tanımalılar ve topraklarına geri dönüş haklarından tamamen 

vazgeçmeliler. Bir bütün olarak Kudüs'ü İsrail Devleti’nin başkenti olarak tanımalılar. Gazze 

Şeridi'nin, özellikle de Hamas’ın, tamamen silahsızlandırılmasını kabul etmeliler. Bize karşı 

yürüttükleri provokatör hareketlerini; ifade, basın ve din özgürlüğünü kapsayan demokratik bir 

anayasa uygulamayı bir kenara bırakmalılar.” (AŞ) 



 
 

 

2 

İsrail, Gazze'nin tek ticari sınır kapısını kapattı… Filistin yönetimine bağlı Gazze Ürün Girişi 

Kurulu Başkanı Raid Fatuh, İsrail makamlarının bir sonraki bildirime kadar yakıt ve tıbbi 

malzeme taşıyan araçlar girişi dışında Kerm Ebu Salim Kapısı’nı kapatma kararı aldığını 

açıkladı. (AŞ) 

Iraklı Şii lider Sadr ve İran destekli milis gruplar anlaştı… Reuters’ın aktardığı habere göre, 

İran destekli milis gruplar ve siyasi parti temsilcileri ile Sadr Hareketi lideri Mukteda es-Sadr, 

İran’ın Kum kentinde Lübnan Hizbullah’ı ve Tahran yönetiminin sponsorluğunda bir araya 

geldi. Irak’ta bir talimatıyla milyonları sokağa dökebilen Sadr ile İran destekli gruplar bir 

anlaşma metni imzaladı. Reuters’a toplantıyla ilgili bilgi veren Iraklı üst düzey yetkililer ve 

milis gruplara bağlı kaynaklar, söz konusu grupların Sadr’a, yeni Irak hükümetinin kuruluşunda 

daha büyük yetkiler tanıma ve Şii silahlı milis gruplarının ruhani liderliğinde daha geniş bir rol 

tanıma vaadinde bulunduğunu söyledi. (AŞ) 

Avn: Lübnan petrol arama faaliyetlerine başlıyor… Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn, 48 

saat içerisinde petrol sondaj faaliyetlerinin başlayacağını ilan etti. Fransız şirket Total de 

“Tungsten Explorer sondaj gemisi, Beyrut’a yaklaşık 30 km uzaklıktaki Lübnan kıyılarında 

bulunan 4 numaralı blokta ilk keşif kuyusu için sondaj operasyonlarını yürütmek üzere 

Lübnan’daki münhasır ekonomik bölgeye ulaştı” açıklamasında bulundu. (AŞ) 

AVRUPA 

Viyana'da İran ile ilgili kritik toplantı… Avrupa, Rusya ve Çinli yetkililer, İhtilaf Çözüm 

Mekanizması'nın başlatılmasının ardından ilk kez bir araya gelecekleri İran'la nükleer programı 

hakkında bir anlaşmaya varma amacıyla Avusturya'nın başkenti Viyana'da toplanıyor. AFP’ye 

göre Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov tarafından ‘çok geç olmadan tırmanan tansiyonun 

düşürülmesi için bir şans’ olarak nitelendirilen toplantıya,  Almanya, Fransa ve İngiltere 

temsilcileri katılacak. Söz konusu toplantıya, Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik 

Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'i temsilen Helga Maria Schmid başkanlık edecek. 

(AŞ) 

Avrupalı 13 Dışişleri Bakanı'ndan İdlib çağrısı: İnsani felaketi durdurun… Avrupa 

ülkelerinden 13 dışişleri bakanı, İdlib konusunda bir ortak metin yayımlayarak "insanı felaketin 

sonlandırılması için" Suriye ve Rusya'ya çağrılarda bulundu. İtalya'da La Stampa gazetesinde 
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yayımlanan ortak çağrıda, İtalya, Almanya, Hollanda, İspanya, Portekiz, Belçika, Estonya, 

Polonya, Litvanya, İsveç, Danimarka, Finlandiya ve İrlanda Dışişleri Bakanları'nın imzası var. 

Bakanların ortak çağrısı "Suriye, İdlib'de insani felaketi durdurun" başlığıyla yayımlandı. (AŞ) 

Koronavirüs küresel bir salgına dönüşürse ne olur..?  İngiltere merkezli The Guardian 

gazetesi, virüsün bir salgına dönüşmesinin ne anlama geleceği ve ülkelerin bu durumda ne tür 

önlemler alması gerektiğini içeren bir haber yayımladı. Salgının hastalığın ciddiyeti ile ilgisi 

yok. Bu aha çok bulaşıcı olması ve yayıldığı coğrafi konumun boyutuyla ilgili.  

WHO’ya göre bir hastalık veya virüs, dünya çapında yayıldığında ve insanlar buna karşı çok az 

bağışıklığa sahip olduğunda bu bir salgın olarak ilan edilir. Koronavirüs, patlak verdiği Çin’in 

ardından kısa sürede Asya, Avrupa ve Ortadoğu'da 30 ülkeye yayıldı. Virüsün yayılmasını 

önlemek amacıyla şehirler ve kasabalar karantinaya alındı. WHO özellikle yoksul ülkelerin risk 

altında olduğu konusunda uyardı. 

Queensland Menzies Sağlık Enstitüsü’nde Bulaşıcı Hastalıklar Bölümü Direktörü Profesör 

Nigel McMillan, koronavirüsün küresel bir salgın olarak ilan edilmesinin, bu dönüm noktasına 

hazırlanmak için bir takım adımlar atılması gerektireceğini söyledi. 

Seyahat yasakları ve sınırları kapatmanın krizi kontrol altına almak için yeterli olmayacağına 

dikkat çeken McMillan,“Bu durumda alınacak önlemler arasında, insanlara maske ve el 

dezenfektanları gibi kişisel koruyucu ekipmanların dağıtılması ve bunları kullanmaya zorlama 

geliyor. Bunun yanı sıra dünyanın çeşitli ülkelerindeki hastanelerde tüm tıbbi malzemelerin 

sağlanması ve çok sayıda hastaya bakabilecek alt yapının hastanelerde oluşturulması gerekiyor. 

Alınması gereken önlemler arasında vatandaşların kalabalıktan kaçınmaları, uzaktan 

çalışmaları ve nefes almada zorluk çekme veya yüksek ateş gibi belirtiler yaşamaları halinde 

evlerinde kalmaları konusunda eğitilmesi de yer alıyor” açıklamasında bulundu. üÇin'de 

koronavirüs nedeniyle can kaybı 2 bin 715’e, toplam vaka sayısı ise 78 bin 64’e yükseldi. Çin 

dışındaki ülkelerde ise koronavirüs nedeniyle 40'tan fazla ölüm ve 2 bin 700 vaka tespit edildi.  

(AŞ) 

TÜRKİYE 

Türk ve Rus heyetlerinin İdlib’deki duruma ilişkin görüşmeleri sona erdi… Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Büyükelçi Sedat Önal, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Suriye Özel 
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Temsilcisi Aleksandr Lavrentyev ve Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey 

Verşinin başkanlığında, İdlib'deki duruma ilişkin Ankara'da yapılan heyetler arası görüşmeler 

sona erdi. Görüşmelere, yarın kaldığı yerden devam edilecek. (YÇ) 

 

Erdoğan: Verdiğimiz Süre Doluyor… Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İdlib'de 

yaşanan durum ile ilgili "gözlem kulelerini kuşatma altına alanlara verdiğimiz süre doluyor" 

derken, "Şu anda en büyük sıkıntımız hava sahasını kullanamıyor oluşumuzdur. İnşallah 

yakında buna da bir hal çaresi bulacağız. İdlib'de en küçük bir geri adım atmayacak, rejimi 

mutlaka belirlediğimiz sınırların dışına çıkartacak, halkın evlerine dönüşünü sağlayacağız" 

şeklinde konuştu. (AŞ) 

 

MSB: İdlib'deki hava saldırısında 2 asker şehit oldu, 2 asker yaralandı… Milli Savunma 

Bakanlığı, “Ateşkesi sağlamak üzere İdlib bölgesinde bulunan unsurlarımıza düzenlenen hava 

saldırısı sonucu 2 kahraman silah arkadaşımız şehit olmuş, 2 kahraman silah arkadaşımız da 

yaralanmıştır. Bölgedeki Rejim hedefleri derhal ateş altına alınmış; alınmaya devam 

edilmektedir.” açıklamasında bulundu. Açıklamasında, “Bölgedeki çeşitli kaynaklardan alınan 

bilgilere göre; 1 adet hava savunma füze sistemi, 1 adet ZU-23 uçaksavar, 1 adet Tanksavar, 3 

tank, 1 mühimmat aracı, 2 iş makinesinin imha edildiği, 3 tankın ele geçirildiği ve 114 Rejim 

unsurunun etkisiz hale getirildiği öğrenilmiştir.” ifadelerini kullandı. (YÇ) 

 

Çavuşoğlu: Sahadaki tansiyonun düşürülmesi gerekir… Bakan Çavuşoğlu, 5 Mart'ta 

Almanya, Fransa, Rusya ve Türkiye'nin 4'lü zirvede bir araya gelip gelmeyeceği yönündeki 

soru üzerine, böyle bir planın olduğunu, ayrıca Astana formatında, İran'ın ev sahipliğindeki 

üçlü zirvenin de gündemde bulunduğunu bildirdi. Bu zirvelerin, toplantıların başarılı olabilmesi 

için öncelikle sahadaki tansiyonun düşürülmesi gerektiğini ifade etti (AŞ) 

 

İzmir'de 98 kaçak göçmen yakalandı… Sahil Güvenlik Helikopteri tarafından, dün gece saat 

01.37’de, Seferihisar ilçesi açıklarında lastik bot içerisinde bir grup kaçak göçmenin olduğu 

tespit edildi. Görevlendirilen Sahil Güvenlik Botu tarafından tespit edilen hareketli lastik bot 

durdurularak içerisindeki 22 Somali, 10 Kongo ve 5 Suriye uyruklu olmak üzere toplam 37 

kaçak göçmen yakalandı. Yakalanan 98 kaçak göçmen, kimlik tespit işlemlerinin ardından 

İzmir İl Göç İdaresi Müdürlüğüne teslim edildi. (YÇ) 
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Dolar güne 6.15'in üzerinde başladı… Dolar/TL Koronavürüs’ küresel ekonomik aktiviteye 

etkisinin artabileceğine yönelik endişelerle hafta başında yaşadığı sert yükseliş sonrası Mayıs 

2019’dan beri en yüksek seviyelerde seyretmeye devam ediyor. Koronavirüs’ün (Kovid-19) 

etkisi piyasalarda hâlâ hissedilirken dolar/TL güne 6.15'in üstünde başladı. Dolar 

kurunun 6.1609 seviyesindeki seyri sürüyor. (YÇ) 

 

Türkiye’den Nahçıvan’a demiryolu ve doğalgaz desteği… Türkiye-Azerbaycan Yüksek 

Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi 8. Toplantısı Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev’in başkanlığında 25 Şubat’ta Bakü’de 

gerçekleşti.  İki ülke arasında, vize muafiyeti, güvenlik işbirliği, askeri mali işbirliği, enerji ve 

madencilik, tercihli ticaret anlaşmaları ile  Kars-Nahçıvan  demiryolu hattı projesine ilişkin 

mutabakat zaptının da bulunduğu pek çok anlaşma imzalandı. Kars-Nahçıvan  demiryolu 

projesini Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Bakü heyetinde de yer alan Türkiye-Azerbaycan 

Parlamentolar Arası Dostluk Grubu Başkanı ve AK Parti İstanbul Milletvekili Şamil Ayrım 

Sputnik’e anlattı. Ayrım, Kars-Iğdır-Nahçıvan demiryolu projesi ile Nahçıvan-Türkiye 

arasındaki doğalgaz hattının, Nahçıvan’ın daha özerk bir cumhuriyet olarak varlığını devam 

ettirmesini sağlayacağını kaydetti. (YÇ) 

 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

 

ABD: Türkiye-Suriye sınırına bir daha asker konuşlandırma niyetimiz yok… ABD 

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark Milley, ülkesinin, Suriye'nin kuzeydoğusunda Türkiye 

sınırına yakın bölgelere bir daha asker konuşlandırma planının olmadığını bildirdi. 

 "ABD'nin Suriye'deki askeri varlığına" ilişkin sorulara yanıt veren Milley, Barış Pınarı 

Harekatı öncesinde, harekat bölgesindeki Özel Kuvvetler askerlerinin çekildiğini ve Türk 

Silahlı Kuvvetlerinin (TSK) harekatıyla da sınır bölgelerindeki askerlerin doğuya kaydırıldığını 

hatırlattı. Milley, "Suriye'deki misyonumuz değişmedi. Misyonumuz, Suriye'nin doğusunda 

IŞİD ile yapılan mücadeledir. Türkiye-Suriye sınırına bir daha asker konuşlandırma konusunda 

ne niyetimiz ne de planımız var." diye konuştu. (AŞ) 

 

Esper: Rusya’nın ‘bölgesel hakimiyeti’ konusunda endişeliyim… ABD Savunma Bakanı 

Mark Esper, Temsilciler Meclisi’ne sunduğu yazılı ifadede, Rusya’nın NATO’yu zayıflatma 

niyeti ve Moskova’nın olası ‘bölgesel hakimiyeti’ konusunda endişeli olduğunu dile getirdi. 
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“Rusya komşu ülkelerin egemenliklerini ihlal ederek, antlaşma yükümlülüklerini ihlal ederek 

küresel ölçekte zararlı siber operasyonlara katılarak uluslararası normları bozmak ve bölgesel 

hakimiyetini teyit etmek niyetinde” ifadelerini kullanan Esper, “Moskova, silahlı kuvvetlerin 

hızlı bir şekilde modernizasyonuna devam ediyor” açıklamasında bulundu. Esper 

ayrıca, Rusya’nın artan askeri potansiyeli ve son zamanlarda ortaya çıkan hipersonik 

silahlarının, NATO ittifakını zayıflatma niyetleri hakkındaki endişelerini doğruladığını 

kaydetti. (YÇ) 

 

ABD’den, Ürdün ve Tunus’a 625.8 milyon dolarlık askeri satış kararına onay… ABD 

Savunma Güvenlik İşbirliği Ajansından yapılan açıklamada, “Dışişleri Bakanlığı, Tunus’a dış 

askeri satış kapsamında 325,8 milyon dolar değerinde 4 adet AT-6C Wolverine tipi hafif saldırı 

uçağının satışına onay verilmesine karar verdi” ifadesi kullanıldı. Satışla ilgili Kongreye 

tebligat gönderildiği belirtilen açıklamada, satış paketinde, uçağın elektronik kontrol 

sistemlerinin yanı sıra uçakla kullanılabilen çeşitli güdümlü bombaların ve 3 bin 290 adet 

“Gelişmiş Güdümlü Vuruş Silah Sistemi” ve uçaklar için yedek motorlar olduğu bilgisi 

paylaşıldı. Ajanstan yapılan bir diğer açıklamada ise bakanlığın, Ürdün'e 300 milyon dolar 

değerinde 700 adet “Gelişmiş Saha Topu Taktiksel Veri Sistemi Yazılımı”nın satışına onay 

verdiği ifade edildi. Satışların onaylanması için ABD Kongresinin 30 gün içinde itiraz 

etmemesi gerekiyor.  (YÇ) 

 

ABD, Irak Hizbullahı Genel Sekreteri Hamidavi’yi ‘küresel teröristler’ listesine aldı… ABD 

Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, ABD yönetimi tarafından daha önce 'terör 

örgütleri' listesine alınan Kataib Hizbullah'ın Genel Sekreteri Ahmed el Hamidavi'nin 'küresel 

teröristler' listesine dahil edildiği bildirildi. Böylece Hamidavi’nin ‘terör saldırıları 

düzenlemesi ve planlamasının engellenmesinin’ amaçlandığı belirtilen açıklamada, 1Diğer 

sonuçların yanı sıra Hamidavi’nin ABD'deki mal varlığı ve çıkarları dondurulmuştur. ABD 

vatandaşlarının da bu kişi ile herhangi bir işlem yapması yasaklanmıştır” ifadesine yer verildi. 

Kataib Hizbullah'ın Irak'taki güvenlik güçlerine yönelik bazı “terör saldırılarını” üstlendiğine 

işaret edilen açıklamada, “Bugünkü kararla, ABD halkına ve uluslararası topluma Ahmed el 

Hamidavi’nin terör eylemleri yapma riski teşkil ettiğini bildirmiş olduk.” değerlendirmesinde 

bulunuldu. (YÇ) 
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Trump'tan koronavirüs açıklaması: Risk hâlâ çok düşük… ABD'de başkanlık seçimlerinin 

aday adaylarından Michael Bloomberg’ün, mevcut Başkan Donald Trump'ı yeni tip 

koronavirüs salgınına hazırlık yapmamakla suçlamasının ardından Trump’tan virüsün ABD'ye 

karşı oluşturduğu riskin hâlâ çok düşük olduğuna dair açıklama geldi ve Washington'un 

vakalardaki artış karşısında ‘çok çok hazır’ olduğunu dile getirdi. ABD Başkanı, "Eyaletlerde 

odaları uygun hale getiren hastanelerimiz var ve insanların güvenli bir şekilde tutulabileceği 

karantina alanları inşa ediyorlar" dedi ve Başkan Yardımcısı Mike Pence’i ‘global sağlık 

krizi’ne verilecek karşılığı hazırlamakla görevlendirdi. Trump’ın konuşmasını yaptığı sıralarda 

Hastalık Kontrol ve Korunma Merkezleri, ABD'lileri “Daha çok Koronavirüs vakası görmeye 

hazır olma” konusunda uyardı. ABD'de dün ilk kez defa 'kökeni bilinmeyen bir vaka' tespit 

edildi. Calfornia’da karantinaya alınan kişinin daha önce ABD dışına çıkmadığı ve Koronavirüs 

taşıdığı tespit edilmiş biriyle temas kurmadığı öğrenildi. (YÇ) 

 

Washington Post: Suriye’de çaresiz insanların tek savunucusu Türkiye… Amerikan 

Washington Post gazetesi’nin  bugünkü başyazısında İdlib’deki insani kriz ele alındı. Batılı 

hükümetlerin sonu gelecek gibi görünmeyen Suriye iç savaşından bıktığı aktarılan yazıda, 

kendi iç gündemlerindeki kutuplaşmalardan dolayı batının dikkatlerini Suriye’den çektiği 

vurgulandı. Birleşmiş Milletlere (BM) göre aralıktan bu yana İdlib’te 500 bini çocuk 900 bin 

mültecinin Beşar Esad rejimi ve Rus saldırılarından kaçarak Türkiye sınırına sığındığı 

kaydedilen yazıda, mültecilerin sınır bölgesinde soğuk hava şartlarında sığınacak yer 

bulamadıkları da bildirildi. Rusya ve Esad rejiminin muhaliflerin elindeki bölgeleri almak için 

sivillerin kaçmasını sağlayacak şekilde hava saldırıları düzenlediği belirtilen başyazıda, 

“Oradaki çaresiz insanların tek savunucusu son haftalarda bölgeye binlerce asker, tank ve top 

yığınağı yapan Türkiye’dir Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan bu hafta sonuna kadar 

çekilmediği takdirde, Esad rejimine karşı saldırı başlatacağı tehdidinde bulundu.” ifadeleri 

kullanıldı. (YÇ) 

 

RUSYA 

Bogdanov: Rus ve Türk heyetleri arasındaki görüşmelerde olumlu sonuç bekliyoruz… Rusya 

Dışişleri Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov, bugün Ankara'da Rus ve Türk heyetleri arasında 

yapılacak İdlib konulu görüşmelerden olumlu sonuçlar çıkmasını beklediklerini söyledi. (SSS) 
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Bogdanov: Türkiye'nin desteğiyle Libya'ya yabancı militan gönderiliyor… Rusya Dışişleri 

Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov, Türkiye'nin desteğiyle Libya'ya yabancı militan 

gönderildiğini söyledi. Libya'da kalıcı ateşkes sağlamak amacıyla Cenevre'de düzenlenen 5+5 

formatındaki ortak askeri komite toplantılarının ikinci turunun pazar günü sona erdiği ve 

ateşkes anlaşması taslağı hazırlandığı açıklanmıştı. (SSS) 

Peskov: Rusya, Türkiye ve İran arasında Suriye konulu  olası zirvenin tarihi ve yeri hakkında 

bir netlik yok… Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya, Türkiye ve İran arasında Suriye 

konulu olası bir zirvenin nerede ve ne zaman gerçekleştirileceği konusunun henüz netlik 

kazanmadığını, liderlerin programında ayarlama yapılması için görüşüldüğünü ifade etti. (SSS) 

Rusya Anayasası'nda yapılacak değişikliklere ilişkin halk oylaması 22 Nisan'da 

gerçekleşecek… Rusya Anayasası'nda yapılacak düzenlemelerin hazırlanması için kurulan 

anayasa komisyonunun eş başkanlarından Pavel Kraşeninnikov, Rusya halkının 22 Nisan'da 

anayasal düzenlemeleri oylamak üzere sandığa gideceğini ifade etti. (SSS) 

Ryabkov: ABD’nin İran ile işbirliği yapan ülkelere uyguladığı yeni yaptırımlar yasa dışı… 

İran’ın nükleer programı ile ilgili ortak komisyonun toplantısından sonra basın mensuplarına 

açıklamalarda bulunan Ryabkov, ABD’nin İran ile işbirliği yapmaları nedeni ile bazı 

ülkelerdeki kuruluş ve şahıslara yönelik uyguladığı yaptırımların yasa dışı olduğunu belirtti. 

(SSS) 

Rusya: ABD'nin vize vermemesiyle ilgili kriz giderek büyüyor… Rusya’nın girişimiyle acil 

toplanan BM Genel Kurulu Ev Sahibi Ülkeyle İlişkiler Komitesi’nde konuşan Kuzmin, “Üye 

ülkelerin temsilcilerine vizelerin verilmemesi krizi giderek büyüyor. ABD, misyona katılması 

gereken Rusya temsilcilerine vize vermiyor. Misyonda çalışan diplomatların vizeleri de 

uzatılmıyor” dedi. (SSS) 

 

ASYA- PASİFİK 

 

'Google ve Microsoft, Çin'deki üretimlerini Güneydoğu Asya'ya taşıyor'… Japonya'nın ulusal 

gazetesi Nikkie, ABD merkezli Google ve Microsoft'un, koronavirüsün (Covid-19) yayılmaya 

devam etmesi nedeniyle, Çin'deki üretimlerini, Güneydoğu Asya'daki ülkelere kaydırdığını 

bildirdi. (SSS) 

ABD ile askeri anlaşmayı sonlandıran Filipinler Devlet Başkanı Duterte: ABD olmadan da 

ayakta kalabiliriz… Filipinler Devlet Başkanı Rodrigo Duterte, Amerikan askerlerinin ülkede 

bulunmasını ve eğitim yapmasını sağlayan Ziyaretçi Kuvvetler Anlaşması'nı (VFA) 
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sonlandırma kararını savunarak, ülkesinin ABD olmadan da isyancılar ve aşırılıkçılarla 

mücadele edebileceğini söyledi.  Duterte, başkent Manila'da yaptığı açıklamada, Filipin 

kuvvetlerinin ABD'nin yardımı olmadan da aşırılıkçılarla mücadele edebileceğini ve ayakta 

kalabileceğini belirterek, aksi halde kendilerini "cumhuriyet" olarak nitelendiremeyeceklerini 

kaydetti. (SSS) 

Dünyada koronavirüs: 24 saatte neler yaşandı; Covid-19 hangi ülkelere sıçradı..? Çin'in 

Hubey eyaletine bağlı Vuhan kentinde ortaya çıkan yeni tip koronavirüs (Covid-19), dünya 

genelinde 81 binden fazla kişiye bulaştı. Kısa sürede neredeyse tüm dünyaya yayılan salgında 

ölenlerin sayısı ise 2 bin 770’i buldu. 

Çin Ulusal Sağlık Komisyonu’ndan yapılan yazılı açıklamaya göre, son 24 saatte 29 kişi 

hayatını kaybederken, 433 yeni Kovid-19 vakası saptandı. Virüsü kapanlar arasından 32 bin 

495 kişi de sağlığına kavuştu. 

Öte yandan Birlik içinde ilk olarak İtalya'da görülen salgın diğer Avrupa ülkelerine de 

yayılmaya devam ederken, Latin Amerika ülkesi Brezilya'da da ilk vaka tespit edildi. (AŞ) 

 

Ülkelere göre vaka ve hayatını kaybedenlerin sayısı; 

 

Çin: 78 bin 64 vaka, 2 bin 7145 ölü 

Hong Kong: 91 vaka, 2 ölü 

Macau: 10 vaka 

Güney Kore: 1,261 vaka, 12 ölü 

Japonya: 705'i Yokohama'daki gemiden olmak üzere, 885 vaka, 7 ölü 

İtalya: 401 vaka, 12 ölü 

İran: 139 vaka, 19 ölü 

Singapur: 93 vaka 

ABD: 59 vaka 

Tayland: 40 vaka 

Tayvan: 32 vaka, 1 ölü 

Bahreyn: 33 vaka 

Kuveyt 26 vaka 

Avustralya: 22 vaka 

Malezya: 22 vaka 

Almanya: 19 vaka 
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Fransa: 18 vaka 2 ölü 

Vietnam: 16 vaka 

Birleşik Arap Emirlikleri: 13 vaka 

İngiltere: 13 vaka 

İspanya: 13 vaka 

Kanada: 11 vaka 

Rusya: 2 vaka 

Irak: 5 vaka 

Umman: 4 vaka 

Filipinler: 3 vaka 1 ölü 

Hindistan: 3 vaka 

İsrail: 2 vaka 

Hırvatistan: 3 vaka 

Avusturya: 2 vaka 

Lübnan: 2 vaka 

Belçika. 1 vaka 

Nepal: 1 vaka 

Sri Lanka: 1 vaka 

İsveç: 1 vaka 

Kamboçya: 1 vaka 

Finlandiya: 1 vaka 

Mısır: 1 vaka 

Cezayir: 1 vaka 

Afganistan: 1 vaka 

İsviçre: 1 vaka 

Brezilya: 1 vaka  
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